változatát ismerjük. Az egyikben a pajzsot

fekete jobbharánt pólya vágja ; fönt vörösben

koronás oroszlány, mely felemelt jobb lábával

tartja a golyót; lent kékben rák vagy skorpió

tartja ollóiban az arany csillagot. A másik

változat szerint a pajzs ezüsttel és kékkel van

jobbharánt vágva ; fönt vörös lép oroszlány

els lábában kék golyót tart ; lent arany csil-

lag; a sisakdísz kinöv vörös oi'oszlány.
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XXIV. (xhix.)

I481. NOVEMBER 26. HUDA.

MÁTYÁS KIRÁLY AZ ENYINGI ÉS BAKONOKI TÖRÖK-CSALÁD TAííJAINAK CZÍMERT Áü.

I l''ri'ilflijc ti t/ról' l-'vslctich-isdhiiliuiL' Iciiiilóbb .Uí/í/ocso/i nrzöll Iciu'-llíiitihtiii. — Tiinil Iíi97. :i.'{.)

Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus

tenoré presentium significantes, qiiibits expedit universis, quod nos attentis et con-

sideratis fidelitate et multimodis servitiis fidelis nostri egregii Ambrosii Thewrek

de Enyng, per eum primiim sacre httius regni nostri Hungarie corone, tandemque

maiestati nostre siib locoriim et temporum varietate ciim omni fidelitatis constan-

tia et sollicitiidine indefessa exhibitis et impensis, qitorum inttiitii volentes eum

favore nostro regio prosequi gratioso, hec arma seti nobilitatis insignia, videlicet

scutum seu clipeiim rectum, nec aliquorsum reflexum, ciiiiis yma ac pene média

pars celestino seu lazureo, altéra denique et superíor pars vitreo seu argenteo

coloribus depicte sünt ; in superiori hac ipsius clipei parte effigies medii ursi coloris

rubri, pedibus unguibusque ac ore protensis, minaci similis, coronamque lazurei

coloris capite gestantis designata spectatur; supra scutum stat galea argenteo

fulgore radians, ex cuius cervice flores trípartiti colorís, videlicet argentei, lazurei

et rubri, instar aulee hincinde, veluti íbrtis venti impulsu agitati, sursum deor-

sumque diffluunt et sparguntur; in ipsius etiam galee arcé alia corona priori

similis cernitur, ex qua corona inirsum ursus modo premisso deciaratus preminet

et visui obicitur; et premissa omnia concludunt linee grosse giro quadrangularí,

prout hec omnia in capite seu principio presentium litterarum nostrarum subtili

artis pictorie magisterio suis appropriatis coloribus depicta sünt et limpidius expres-

sata; quibus quidem armis dictus Ambrosius Thewrek se et condam progenitorem

suum a dudum ex donatione serenissimi principis condam domini Sigismundi

regis, predecessoris nostri felicis memorie, usos fuisse dicit, animo deliberato et